
 

                           
Procedura aperta ai sensi dell’art.71 del d. lgs. 36/2023, per l’affidamento dei servizi di ingegneria ed architettura 
relativi a: “Impianto di depurazione Comprensoriale Alto Sarno di Mercato San Severino - Interventi di riqualifica-
zione e adeguamento della linea di trattamento acque”. 
Codice Identificativo Gara (C.I.G.): A03EB101AF. Bando TENDER_2836. Codice RDO: rfq_4204.  

 

Revoca della procedura di gara 

 

Il Responsabile Unico del Progetto della procedura in oggetto ing. Francesco Colella, 

premesso che: 

- la GORI S.p.A. (di seguito anche “GORI” o “Società” o “Stazione Appaltante”), con determina a contrarre del 
16/11/2023, agli atti della Società con protocollo n. 88334\2023, ha stabilito di avviare la procedura necessaria 
all’individuazione dell’operatore economico a cui affidare l’appalto dei servizi in oggetto; 

- il bando di gara relativo alla procedura in oggetto è stato pubblicato sulla GUUE n. S/245 del 20/12/2023; 

- la procedura è interamente gestita in via telematica attraverso il Portale Acquisti del Gruppo Acea (di seguito 
anche: “Portale” o “Sistema” o “Piattaforma”);  

- entro i termini fissati dai documenti di gara (12:00 del giorno 29/01/2024), sono state acquisite a Sistema n. 7 
(sette) offerte; 

 

tenuto conto che: 

- è sopraggiunta la necessità della Società di non procedere più all’affidamento delle prestazioni in oggetto; 

 

considerato che: 

- peraltro, il bando di gara al punto VI.3) 6) “Informazioni complementari” stabilisce che: “… La Stazione 
Appaltante si riserva di differire, spostare o revocare il presente procedimento di gara, senza alcun diritto dei 
concorrenti a rimborso spese o quant’altro. La presenza di qualsivoglia evento ostativo alla materiale 
disponibilità dei fondi destinati al finanziamento dell’intervento potrà comportare, ad insindacabile giudizio 
della Stazione Appaltante, la sospensione o l’annullamento della procedura di gara senza che per tale ragione i 
concorrenti possano vantare il diritto a compensi o indennizzi a qualsiasi titolo imputati. La GORI S.p.A. si riserva, 
a sua discrezionale ed insindacabile scelta, di non procedere all’aggiudicazione dell’appalto senza che l’offerente 
possa avanzare in merito alcuna pretesa …”; 

 

valutato, conseguentemente: 

- di dover procedere – in sede di autotutela, anche per ragioni di opportunità – alla revoca della procedura in 
oggetto; 

GORI S.p.A. PROTOCOLLO 0011768\2024 DEL:14/02/2024 09:43:17



 

 

 

visti: 

- il d. lgs. 36/2023; 

- gli atti posti a base della procedura di gara in oggetto; 

- la legge 241/1990 e, in particolare, l’art. 21- quinquies della medesima legge; 

 

tutto ciò premesso, tenuto conto, considerato, valutato e visto, 

 

DISPONE 

 

in sede di autotutela ed anche ai sensi e per gli effetti dell’art. 21-quinquies della legge 241/1990: 

 

1. la revoca della procedura di gara per l’affidamento dei servizi di ingegneria ed architettura relativi a: “Impianto 
di depurazione Comprensoriale Alto Sarno di Mercato San Severino - Interventi di riqualificazione e 
adeguamento della linea di trattamento acque”; 

2. la notifica del presente provvedimento agli operatori economici che hanno presentato offerta; 

3. la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo di committente della Stazione Appaltante. 

 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 
ing. Francesco Colella (*) 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e ss. mm. e ii. 
e norme collegate, e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pubblicato sul profilo del Committente della Stazione Appaltante in data 14/02/2024 

 


		2024-02-14T08:56:54+0000
	COLELLA FRANCESCO




